



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1647]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 8, 2018/वैशाख 18, 1940

No. 1647]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 8, 2018/VAISAKHA 18, 1940

उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय

(उपभोक्ता मामले विभाग)

भारतीय मानक ब्यूरो

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 अप्रैल, 2018

का.आ. 1834 (अ).—भारतीय मानक ब्यूरो (प्रमाणन) विनियम 1988 के विनियम 6 के उपविनियम (3) के अनुसारण में भारतीय मानक ब्यूरो एतद्वारा नीचे अनुसूची में दिए गए उत्पाद की मुहरांकन शुल्क अधिसूचित करता है :

अनुसूची

भारतीय मानक संख्या	भाग	अनु.भाग	वर्ष	उत्पाद	इकाई	न्यूनतम मुहरांकन शुल्क (रु)		इकाई दर स्लैब 1 (रु)	स्लैब में इकाईयां	शेष	प्रचालन तिथि
						वृहद स्तर	एम एस एम इ के लिए				
14845			2000	जलकल के लिए रेजीलिपेंट सीटिड ढलवां लोहे के वायु निकास वाल्व	1 पीस	66000	53000	12.20	सभी	-	26.04.2018
2692			1989	जल सेवा फेरुल	1 पीस	53000	43000	1.10	सभी	-	26.04.2018
15155			2002	अस्तर व लेपन वाले सरिये/तार से लिपटे हुए इस्पात के	1 टन	85000	68000	9.45	सभी	-	26.04.2018

				बेलनाकार पाइप (विशेष सहायकांग सहित)							
1489	2		2015	पोर्टलैंड पोर्जोलाना सीमेंट - भाग 2 निस्तापित मिट्टी आधारित	1 टन	72000	58000	3.00	सभी	-	26.04.2018
1786			2008	कंक्रीट प्रबलन के लिए उच्च शक्ति विरूपित स्टील के सरिए एवम तारे	1 टन	105000	84000	3.00	सभी	-	26.04.2018
6006			2014	पूर्व प्रतिबलित कंक्रीट के लिए तनाव रहित अलेपित स्ट्रैंड	1 टन	54000	44000	20.80	सभी	-	26.04.2018
2098			1997	एसबेस्टोस सीमेंट बिल्डिंग बोर्ड	1 टन	49000	40000	5.25	सभी	-	26.04.2018
848			2006	प्लाईवुड के लिए संक्षिप्त रेज़िन आसंजक (फिनलिक एवं एमीनोप्लास्टिक)	1 टन	46000	37000	30.00	सभी	-	26.04.2018
8042			2015	सफेद पोर्टलैंड सीमेंट	1 टन	87000	70000	3.00	सभी	-	26.04.2018
12592			2002	पूर्व ढलित कंक्रीट मैनहोल के ढक्कन व फ्रेम	1 टन	51000	41000	16.00	सभी	-	26.04.2018
11646	2		1986	दृष्टिहीन विकलांगों के लिए केन - भाग 2: तह प्रकार	1 पीस	57000	46000	0.75	सभी	-	26.04.2018
11569			1986	सर्वाइकल कॉलर	1 पीस	46000	37000	0.3	सभी	-	26.04.2018
9471	7		2000	माड्यूलरी अधः अंग हड्डी घटक - भाग 7 हड्डी धड़, टखना व घुटना (ऊपरी व निम्न)	1 पीस	46000	37000	0.15	सभी	-	26.04.2018
7652			1988	सिफगमोमासीटर, एनारोइड टाइप	1 पीस	56000	45000	3.5	सभी	-	26.04.2018
15354			2003	एक बार उपयोग के लिए परीक्षण दस्ताने	100 जोड़े	88000	71000	0.3	सभी	-	26.04.2018
398	5		1992	शिरोपरि प्रेषण उद्देश्यों के लिए ऐल्युमिनियम	1 टन	60000	48000	34.60	सभी	-	26.04.2018

				चालक- भाग 5 अतिरिक्त उच्च वोल्टता (400 कि वो और अधिक) के लिए जास्तीकृत – इस्पात-प्रबलित ऐल्युमिनियम के चालक							
8783	4	1	1995	निमज्जन मोटरों के वाइडिंग तार- भाग 4 अलग अलग तारों की विशिष्टि – अनुभाग 1 एच आर पीवीसी रोधित तार	100 मी	75000	60000	1.5	100000	0.75	26.04.2018
9857			1990	वैलडिंग केबल्स	100 मी	60000	48000	10.8	सभी	-	26.04.2018
6701			1985	टंगस्टन फिलामेंट के कई तरह के इलेक्ट्रिक लैंप	100 पीस	125000	100000	1.10	सभी	-	26.04.2018
1929			1982	हॉट क्लोजिंग के लिए हॉट फोर्ज्ड स्टील रिबेट (12 से 36 मिमी व्यास तक)	1 टन	46000	37000	24.0	सभी	-	26.04.2018
2415			2015	साईकिल- रबर ट्यूब (मोल्डु/जोड़ वाली)	100 पीस	95000	76000	6.85	सभी	-	26.04.2018
2581			2002	नौ-परिवहन के उद्देशों के लिए गोल लड़ जस्तीकृत इस्पात वायर रोप	1 टन	54000	44000	34.6	सभी	-	26.04.2018
3650			1981	सम्मिश्रण साइड कटिंग प्लायर फोर्ज्ड	1 पीस	49000	40000	0.32	सभी	-	26.04.2018
3831			1979	विसंक्रामक यंत्र, उथले (ट्रेसिंग ड्रम)	1 पीस	46000	37000	1.75	सभी	-	26.04.2018
4509			1992	स्लग करने वाले छल्ला रिंच (पाने)	1 पीस	47000	38000	0.5	सभी	-	26.04.2018
7285	1		2004	फिर से भरे जा सकने वाले निर्बाध इस्पात के गैस सिलेंडर भाग- 1 सामान्यीकृत इस्पात सिलेंडर	1 पीस	136000	109000	10.4	सभी	-	26.04.2018

7285	2		2004	फिर से भरे जा सकने वाले निर्बाध इस्पात के गैस सिलेंडर भाग- 2 1100 एमपीए (112 केजीएफ/वर्गएमएम) से कम की तन्यता सामर्थ्य वाले इस्पात के क्रेन्ड और टेम्पर सिलेन्डर	1 पीस	136000	109000	10.4	सभी	-	26.04.2018
9890			1981	सामान्य उद्देश्य हेतु बॉल वाल्व	1 पीस	56000	45000	0.7	सभी	-	26.04.2018

[संदर्भ : सीएमडी-3 /8:8]

एम वी एस डी प्रसादा राव, वैज्ञानिक जी एवं उप महानिदेशक (प्रमाणीकरण)

MINISTRY OF CONSUMERS AFFAIRS FOOD AND PUBLIC DISTRIBUTION**(Department of Consumer Affairs)****(BUREAU OF INDIAN STANDARDS)**

New Delhi, the 26th April, 2018.

NOTIFICATION

S.O. 1834(E).—In pursuance of sub-regulation (3) of regulation 6 of the Bureau of Indian Standards (Certification) Regulations 1988, the Bureau of Indian Standards, hereby notifies the Marking fee for the product given in the schedule:

SCHEDULE

IS No.	Part	Sec	Year	Product	Units	Minimum Marking Fee (Rs.)		Unit Rate Slab-1 Fee (Rs.)	Units in Slab-1	Remaining units	Effective Date
						Large Scale	MSME				
14845			2000	Resilient seated cast iron air relief valves for water works purposes	1 Piece	66000	53000	12.20	All	-	26.04.2018
2692			1989	Ferrules for water services	1 Piece	53000	43000	1.10	All	-	26.04.2018
15155			2002	Bar/Wire wrapped steel cylinder pipes with mortar lining and coating (Including specials)	1 Ton	85000	68000	9.45	All	-	26.04.2018

1489	2		2015	Portland pozzolana cement (Calcined clay based)	1 Ton	72000	58000	3.00	All	-	26.04.2018
1786			2008	High strength deformed steel bars and wires for concrete reinforcement	1 Ton	105000	84000	3.00	All	-	26.04.2018
6006			2014	Uncoated stress relieved strand for prestressed concrete	1 Ton	54000	44000	20.80	All	-	26.04.2018
2098			1997	Asbestos Cement building boards	1 Ton	49000	40000	5.25	All	-	26.04.2018
848			2006	Synthetic resin adhesive for plywood (Phenolic and aminoplastic)	1 Ton	46000	37000	30.00	All	-	26.04.2018
8042			2015	White portland cement	1 Ton	87000	70000	3.00	All	-	26.04.2018
12592			2002	Precast concrete manhole cover and frame	1 Ton	51000	41000	16.00	All	-	26.04.2018
11646	2		1986	Cane for Visually Handicapped, Part 2: Folding Type	1 piece	57000	46000	0.75	All	-	26.04.2018
11569			1986	Cervical Collar	1 piece	46000	37000	0.3	All	-	26.04.2018
9471	7		2000	Modular Lower Limb Orthotic Components, Part 7: Orthotic Joint Bars, Ankle and Knee (Upper and Lower)	1 piece	46000	37000	0.15	All	-	26.04.2018
7652			1988	Sphygmomanometer, Aneroid Type	1 piece	56000	45000	3.5	All	-	26.04.2018
15354			2003	Single-Use Rubber Examination Gloves	100 pairs	88000	71000	0.3	All	-	26.04.2018
398	5		1992	Aluminium conductors for overhead transmission purposes: Part 5 Aluminium conductors - galvanized steel reinforced for extra high voltage (400 kV and above)	1 Ton	60000	48000	34.60	All	-	26.04.2018
8783	4	1	1995	Winding Wires for Submersible Motors - Part 4 : Individual Wires - Section 1 : HR PVC Insulated Wires	100 m	75000	60000	1.5	100000	0.75	26.04.2018
9857			1990	Welding Cables	100 m	60000	48000	10.8	All	-	26.04.2018
6701			1985	Tungsten filament	100	125000	100000	1.10	All	-	26.04.2018

				miscellaneous electric lamps	piece						
1929			1982	Hot Forged Steel Rivets for Hot Closing (12 to 36 mm Diameter)	1 Ton	46000	37000	24.0	All	-	26.04.2018
2415			2015	Cycle-Rubber Tubes (Moulded/ Jointed)	100 piece	95000	76000	6.85	All	-	26.04.2018
2581			2002	Round Strand Galvanized Steel Wire Ropes for Shipping Purposes	1 Ton	54000	44000	34.6	All	-	26.04.2018
3650			1981	Combination Side Cutting Pliers	1 piece	49000	40000	0.32	All	-	26.04.2018
3831			1979	sterilizer, shallow (Dressing drum)	1 piece	46000	37000	1.75	All	-	26.04.2018
4509			1992	Ring Slugging Wrenches	1 piece	47000	38000	0.5	All	-	26.04.2018
7285	1		2004	Refillable Seamless Steel Gas Cylinders – Specification Part 1 Normalized Steel Cylinders	1 piece	136000	109000	10.4	All	-	26.04.2018
7285	2		2004	Refillable seamless steel gas cylinders – Specification Part 2 Quenched and Tempered steel cylinders with tensile strength less than 1100 MPa (112 kgf/mm2)	1 piece	136000	109000	10.4	All	-	26.04.2018
9890			1981	General purpose ball valves	1 piece	56000	45000	0.7	All	-	26.04.2018

[Ref: CMD-3/8:8]

M V S D PRASADA RAO, Scientist G & Deputy Director General (Certification)